
Smlouva o poskytování služeb souvisejících se zajištěním
zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
se sídlem: Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové
IČO: 27472809
DIČ: CZ27472809
zastoupená: Miroslavem Francem, jednatelem
bankovní spojení: 35-4031760297/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen poskytovatel)

a

statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou
bankovní spojení: 426511/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen objednatel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o poskytování služeb
souvisejících se zajištěním zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové (dále jen
„smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dohoda mezi poskytovatelem a objednatelem o poskytování služeb
v objektu budovy Adalbertina, Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové, za
účelem zajištění zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové, a to v předem stanovených
termínech, které se objednatel zavazuje sdělit poskytovateli nejpozději do konce
předcházejícího kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby
v následujícím rozsahu: technická podpora, šatna, ubrusy, ozvučení.

II.
Cena za poskytnuté služby

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za služby odměnu ve výši (bez DPH):
- technická podpora - 400 Kč/hodina
- šatna - 250 Kč/hodina
- ubrusy - 1.000 Kč/zasedání

ozvučení - 2.000 Kč/zasedání.
2. Cena za poskytnuté služby bude poskytovatelem vyúčtována vždy po uskutečnění

každého zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové, ve výši dle skutečné doby a
rozsahu poskytnutých služeb. K ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných
právních předpisů.

3. Podkladem pro zaplacení ceny za služby budou faktury, které budou mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon
o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude

Smlouva o poskytování služeb souvisejících se zajištěním 
zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
se sídlem: Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 27472809 
DIČ: CZ27472809
zastoupená: Miroslavem Francem, jednatelem
bankovní spojení: 35-4031760297/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen poskytovatel)

a

statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
bankovní spojení: 426511/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen objednatel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o poskytování služeb 
souvisejících se zajištěním zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové (dále jen 
„smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dohoda mezi poskytovatelem a objednatelem o poskytování služeb 
v objektu budovy Adalbertina, Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové, za 
účelem zajištění zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové, a to v předem stanovených 
termínech, které se objednatel zavazuje sdělit poskytovateli nejpozději do konce 
předcházejícího kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby 
v následujícím rozsahu: technická podpora, šatna, ubrusy, ozvučení.

II.
Cena za poskytnuté služby

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za služby odměnu ve výši (bez DPH):
- technická podpora - 400 Kč/hodina
- šatna - 250 Kč/hodina
- ubrusy - 1.000 Kč/zasedání 

ozvučení - 2.000 Kč/zasedání.

2. Cena za poskytnuté služby bude poskytovatelem vyúčtována vždy po uskutečnění 
každého zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové, ve výši dle skutečné doby a 
rozsahu poskytnutých služeb. K ceně bude připočítána DPH ve výši dle platných 
právních předpisů.

3. Podkladem pro zaplacení ceny za služby budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon 
o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude



obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, specifikaci a datum poskytnutí služeb
objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ poskytovatele,
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno,
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v
souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Splatnost všech faktur je 21 dnů od
jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci (případně
bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či
osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit poskytovateli. Faktury musí být
vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je poskytovatel povinen vystavit novou
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou
lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

5 Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o
DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s
ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a poskytovatel
obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7 Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu poskytovatele, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat
objednatele.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Společná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č.
RM/2023/579 ze dne 23. 5. 2023.

obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, specifikaci a datum poskytnutí služeb 
objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ poskytovatele, 
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, 
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v 
souladu se zákonem o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Splatnost všech faktur je 21 dnů od 
jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci (případně 
bude obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či 
osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit poskytovateli. Faktury musí být 
vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je poskytovatel povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou 
lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

5 Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o 
DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s 
ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a poskytovatel 
obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7 Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu poskytovatele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat 
objednatele.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Společná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. 
RM/2023/579 ze dne 23. 5. 2023.



5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

8. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné 
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Poskytovatel bere na vědomí, že 
objednatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté poskytovatelem uvedené 
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

10. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408/51, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o poskytnutí služeb - služby související se 
zajištěním zasedání Zastupitelstva města Hradec Králové 
cena: nelze určit

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V Hradci Králové dne Jh-Q. ..............................

  
   

za poskytovatele

    
     


